
 

                                                        
 Istituto Comprensivo Statale Francesco Querini   

Via Catalani, 9- 30171 Venezia-Mestre 041 984807 
http://www.icquerini.edu.it - veic846005@istruzione.it - segreteria@icquerini.edu.it - 

veic846005@pec.istruzione.it -  c.m. VEIC846005 C.F. 82011920277 
 

 
 
 

1 
 

 

Prot. n. 1511.VI.3                                                                 Venezia Mestre, 6/03/2024 

 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti                                                                                                                                                                

 

OGGETTO: Decreto assunzione  a bilancio di €. 38.887,58 quali risorse per il  progetto 

“Da Esploratori a Pionieri del mondo digitale”,  Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43762 

Titolo del Progetto: “Da Esploratori a Pionieri del mondo digitale” 

C.U.P. D74D23004340006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la 

progettazione e la gestione degli interventi; 

 VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000066.12-04-

2023; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per   la 

http://www.icquerini.edu.it/
mailto:veic846005@istruzione.it
mailto:segreteria@icquerini.edu.it?subject=
mailto:veic846005@pec.istruzione.it?subject=


 

                                                        
 Istituto Comprensivo Statale Francesco Querini   

Via Catalani, 9- 30171 Venezia-Mestre 041 984807 
http://www.icquerini.edu.it - veic846005@istruzione.it - segreteria@icquerini.edu.it - 

veic846005@pec.istruzione.it -  c.m. VEIC846005 C.F. 82011920277 
 

 
 
 

2 
 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  Legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è: D.M. 66/2023 - servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000066.12-04-2023; 

 VISTO il D.M. n. 66/2023; 

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 66/2023 in cui risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 38.887,58 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTA la delibera n. 72 del 31/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al Bando PNRR 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e alle relative attività previste dal D.M. 66/2023; 

VISTO il programma annuale 2024  approvato dal Consiglio d’Istituto  con delibera n.70 il 

31.01.2024; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 37164 del 03.03.2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di nomina RUP del progetto del Dirigente Scolastico prot. n. 1.592.II.5 del 

08.03.2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.66 del 12 aprile 2023 recante 

“Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

http://www.icquerini.edu.it/
mailto:veic846005@istruzione.it
mailto:segreteria@icquerini.edu.it?subject=
mailto:veic846005@pec.istruzione.it?subject=


 

                                                        
 Istituto Comprensivo Statale Francesco Querini   

Via Catalani, 9- 30171 Venezia-Mestre 041 984807 
http://www.icquerini.edu.it - veic846005@istruzione.it - segreteria@icquerini.edu.it - 

veic846005@pec.istruzione.it -  c.m. VEIC846005 C.F. 82011920277 
 

 
 
 

3 
 

europea Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) pari ad €.38.887,58;  

DECRETA  

di assumere in  Programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Titolo 
Progetto 

Tipologia Progetto CUP Importo 
autorizzato 

Da 
Esploratori 
a Pionieri 

del mondo 
digitale 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico  -
 Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) 

    D74D23004340006 

 

 
    €. 38.887,58 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione(liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 

progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43762  - CUP: D74D23004340006 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Carmela Calarota  e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza. 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi 

di interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella relativa 

sezione del  Sito web dell’Istituto: https://www.comprensivoquerini.it/ nella sezione 

Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione PNRR. 

                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                   Emilia Imbrenda 
                                                                                             Documento firmato digitalmente  

http://www.icquerini.edu.it/
mailto:veic846005@istruzione.it
mailto:segreteria@icquerini.edu.it?subject=
mailto:veic846005@pec.istruzione.it?subject=

